
1  

 
All’albo, al sito web, agli atti 

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

 
Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118 “Per 

migliorarci …” CUP: G34D23005510001 

 
 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118  

Titolo Progetto: “Per migliorarci …”  

CUP: G34D23005510001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 

VISTA 

VISTA 

il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

 

la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 12/03/2024 di adesione all’Avviso di cui alla 
Nota 134894 del 21/11/2023; 

 

la delibera n. 16  del Consiglio di Istituto del 13/12/2023 di approvazione della candidatura 

 

VISTA 

all’Avviso suddetto; 
 

la candidatura della scuola al suddetto avviso con il progetto “Per migliorarci …”, prot.475 
22/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice dentificativo10.2.2A-
FSEPON-CA-2024-118, titolo “Per migliorarci …”, per l’importo di € 29.971,50; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2024, prot. 1568 del 27/02/2024, 

 

                                                                        DETERMINA 

1 di nominare se stesso quale Direttore e Coordinatore scientifico del Progetto; 





2  

2 di nominare il Direttore S.G.A. quale responsabile amministrativo e di affidare al Direttore 
S.G.A. il coordinamento di tutte le attività amministrativo gestionali necessarie alla 
realizzazione del progetto nonché il coordinamento del personale ATA per il corretto 
espletamento del progetto; di sovrintendere alle attività di gestione e rendicontazione 
realizzate dagli uffici amministrativi perché ciascuno compi con efficacia ed efficienza le 
attività da espletare nel rispetto dei tempi e delle procedure; 

3 di nominare la Commissione incaricata di valutare le candidature per l’individuazione delle 

figure interne previste dal progetto; 

4 di nominare il valutatore e i tutor interni attingendo all’elenco realizzato a seguito di avviso 

interno rivolto ai docenti dell’Istituzione scolastica; 

5 di dare avvio alle attività progettuali che termineranno entro il 31/08/2024; 

6  di individuare gli studenti da coinvolgere nelle attività di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo 

7 di affidare l’attività di monitoraggio e valutazione alla figura di valutatore del progetto 

individuato attraverso procedura interna; 

8 di affidare ai Collaboratori Scolastici individuati attraverso procedura di avviso interno il 

compito di garantire l’apertura della scuola per lo svolgimento dell’attività del progetto e 

l’idoneità dei locali attraverso la pulizia degli stessi e la cura delle suppellettili; 

9 di realizzare il progetto sulla base dei seguenti piani finanziari: 

 Modulo 1 Valore Quantità Importo  

 Costo 
orario 

 

N ore 

 

Euro 
 

ESPERTO   2.100,00  

TUTOR 30,00 30 900,00  

SPESE DI GESTIONE MODULO 3.47hx 30x20 2.082,00  

 
 
 

  5.682,00  

  

 Modulo 2 Valore Quantità Importo  

 Costo 
orario 

 

N ore 

 

Euro 
 

ESPERTO   2.100,00  

TUTOR 30,00 30 900,00  

SPESE DI GESTIONE MODULO 3.47hx 30x20 2.082,00  

 
 
 

  5.682,00  

  

 Modulo 3 Valore Quantità Importo  

 Costo 
orario 

 

N ore 

 

Euro 
 

ESPERTO   2.100,00  

TUTOR 30,00 30 900,00  

SPESE DI GESTIONE MODULO 3.47hx 30x20 2.082,00  

 
 
 

  5.682,00  



3  

  

 Modulo 4 Valore Quantità Importo  

 Costo 
orario 

 

N ore 

 

Euro 
 

ESPERTO   2.100,00  

TUTOR 30,00 30 900,00  

SPESE DI GESTIONE MODULO 3.47hx 30x20 2.082,00  

 
 
 

  5.682,00  

 
 

 Modulo 5 Valore Quantità Importo  

 Costo 
orario 

 

N ore 

 

Euro 
 

ESPERTO   2.100,00  

TUTOR 30,00 30 900,00  

SPESE DI GESTIONE MODULO 3.47hx 30x20 2.082,00  

 
 
 

  5.682,00  

 
 

 Modulo 6 Valore Quantità Importo  

 Costo 
orario 

 

N ore 

 

Euro 
 

ESPERTO   2.100,00  

TUTOR 30,00 30 900,00  

SPESE DI GESTIONE MODULO 3.47hx 30x20 1.561,50  

 
 
 

  4.561,50  

 
10 - QUADRO RIEPILOGATIVO DEL PROGETTO 

 COMPENSO ORE ALUNNI TOTALE MODULI RIEPILOGO 

ESPERTI 70 30 0 2100,00 6 12600,00 

TUTOR 30 30 0 900,00 6 5400,00 

GESTIONE  3,47 30 20 2082,00 5 10410,00 

GESTIONE  3,47 30 15 1561,50 1 1561,50 

      29971,50 

DISTRIBUZIONE SOMMA GESTIONE   11971,50   

       

DS   1 12 33,175 398,10 

DSGA   1 90 27,00 2430,00 

REFERENTE VAL.   1 60 25,54 1532,40 

REFERENTE FACIL.   1 30 25,54 766,20 

ASSISTENTI   3 120 21,17 2540,40 

COLLABORATORI   12 120 18,25 2190,00 

PUBBLICITA'      614,40 

SPESE VARIE      1500,00 

      11971,50 



4  

 
 
  

Di dare avvio alla fase esecutiva del progetto, sulla base degli incarichi di cui sopra e 

dell’accordo con l’Università. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

    Franco Di Cecilia 

Documento firmato digitalmente 

 

 


		2024-03-15T09:09:01+0100
	FRANCO DI CECILIA




